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1 
TIIVISTELMÄ 

 
Asemakaavan muutoksen sisältö  

 
Asemakaavan muutos mahdollistaa liike- ja toimistotalotontin 31114/15 
(K) muuttamisen asuinkerrostalojen tontiksi (AK), jolle voidaan sijoittaa 
myös julkisia ja yksityisiä palvelutiloja. Tontin rakennusoikeus on 
15 750 k-m2, josta enintään 1 000 k-m2 ja vähintään 525 k-m2 on julki-
sille palveluille, liike-, myymälä-, ravintola-, toimisto- ja työtiloille osoitet-
tua kerrosalaa. Tonttitehokkuusluku on e = 2,33. Nykyisen asemakaa-
van rakennusoikeus on 18 650 k-m2. liike- ja toimistorakennusten (K) 
kerrosalaa. Siihen verrattuna asemakaavan muutoksen rakennusoi-
keuden vähennys on 2 900 k-m2.  
 
Tontin noin 160 autopaikkaa sijoitetaan tontin maanalaisiin tiloihin, joi-
hin ajo ohjataan kadulta. Vähimmäisvaatimuksen määrän ylittäviä au-
topaikkoja voidaan käyttää myös naapuritonttien asemakaavan velvoi-
tepaikkoina.  
 
Nähtävillä olleeseen kaavaluonnokseen verrattuna muutoksessa ra-
kennusaloja on tontin itäosassa tarkistettu, lisätty määräys asuinhuo-
neiden ikkunoiden suuntauksesta ja täsmennetty asiakaspalvelutilojen 
määräyksiä.  
 

Asemakaavan muutoksen valmistelun vaiheet 
 
Kaavoitustyö on käynnistetty yksityisestä aloitteesta. Osallistuminen ja 
vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan osallistumis- ja arviointi-
suunnitelman mukaisesti Esitetyt mielipiteet (neljä) on otettu huomioon 
kaavan tavoitteiden puitteissa.  
 

2 
LÄHTÖKOHDAT 

 
Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet  

 
Asemakaavan muutosta koskee kaksi erityistavoitetta:  
 
– riittävän asuntotuotannon turvaamiseksi on alueidenkäy-

tössä varmistettava tonttimaan riittävyys  
 
– pilaantuneen maa-alueen puhdistustarpeen selvittäminen 

ennen ryhtymistä kaavan toteuttamistoimiin.  
 



    2 
 
 
 
 
 
 

Asemakaavan muutos ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueiden-
käyttötavoitteiden kanssa. Kaavaa muutetaan alueella, jolla asuntotuo-
tannolla on hyvät edellytykset toteutua sekä valmiiksi rakennetun katu-
ympäristön, palveluverkon että rakentamisvalmiuden osalta.  
 

Maakuntakaava 
 
Ympäristöministeriön 8.11.2006 vahvistamassa Uudenmaan maakun-
takaavassa suunnittelualue on taajamatoimintojen aluetta. Maakunta-
valtuuston 20.3.2013 hyväksymässä Uudenmaan 2. vaihemaakunta-
kaavassa suunnittelualue on taajamatoimintojen aluetta. Asemakaavan 
muutos ei ole ristiriidassa maakuntakaavan tai 2. vaihemaakuntakaa-
van kanssa.  
 

Yleiskaava 
 
Helsingin yleiskaava 2002:ssa (kaupunginvaltuusto 26.11.2003, tullut 
kaava-alueella voimaan 23.12.2004, kaava-alue kuuluu kerrostaloval-
taiseen alueeseen (asuminen/toimitila), jota kehitetään asumisen, kau-
pan, julkisten palvelujen ja virkistyksen sekä ympäristöhäiriöitä aiheut-
tamattomaan toimitilakäyttöön ja alueelle tarpeellisen yhdyskuntatekni-
sen huollon ja liikenteen käyttöön. Nyt laadittu asemakaavan muutos 
on yleiskaavan mukainen.  
 

Asemakaavat 
 
Alueella on voimassa asemakaava nro 11404 (hyväksytty 21.6.2006). 
Kaavan mukaan tontti 31114/15 on liike- ja toimistorakennusten kortte-
lialuetta (K), jolle saa sijoittaa 1 900 k-m2 päivittäistavaramyymälän. 
Asemakaavan rakennusoikeus on 18 650 k-m2 ja tonttitehokkuus 
e =2,76. Tässä kaavassa luotiin perusta korttelin kokonaisratkaisulle. 
Asemakaava ei ole toteutunut.  
 

Rakennusjärjestys 
 
Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on hyväksytty 22.9.2010. 
 

Kiinteistörekisteri  
 
Alue on merkitty Helsingin kaupungin ylläpitämään kiinteistörekisteriin  
 

Muut suunnitelmat ja päätökset 
 
Tontti kuuluu alueeseen jonka kaupunkisuunnittelulautakunta päätti 
23.3.2006 säilyttää toimitila-alueena. Kaupunkisuunnittelulautakunta 
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päätti 29.11.2011 hyväksyä tonttien 31114/6, 8 ja 15 asemakaava-
suunnittelun lähtökohdaksi käyttötarkoituksen muuttamisen pääosin 
asumiseen siten, että rakentamattomien tonttien tehokkuutta tarkiste-
taan alaspäin korttelin muun osan rakentamistapaan yhteensopivaksi ja 
niin, että niille voidaan asumisen lisäksi sijoittaa alueelle tarpeellisia jul-
kisia ja yksityisiä palveluja.  
 

Pohjakartta 
 
Helsingin kaupungin kiinteistöviraston kaupunkimittausosasto on laati-
nut pohjakartan, joka on tarkistettu 6.9.2013. Kaikki maaston ja raken-
nusten korkeusasemaa tarkoittavat luvut ovat tässä asemakaavan 
muutoksessa 0,305 metriä ylemmät kuin mitä ne ovat kumottavassa 
asemakaavassa johtuen Helsingin karttajärjestelmän muutoksesta 
1.1.2013, jossa perustasoa on nostettu 0,305 metriä. Tämä tulee ottaa 
huomioon asemakaavanmuutosta ja kumottavaa kaavaa vertailtaessa. 
 

Maanomistus 
 
Tontti on yksityisomistuksessa.  
 

Rakennettu ympäristö ja palvelut 
 
Alue sijaitsee Lauttasaaressa korttelissa 31114, joka on pääosin 2000-
luvulla rakennettua asuinkerrostaloaluetta. Kortteli sijaitsee Vattunie-
men palvelukeskittymän Heikkilänaukion itälaidalla. Kiviaidankadun 
eteläpuolella on Villakehräämönä tunnettu teollisuusrakennus, jossa si-
jaitsee mm. päivittäistavaraliike.  
 

Yhdyskuntatekninen huolto 
 
Kaava-alue on yhdyskuntateknisen huollon verkoston piirissä.  
 

Ympäristöhäiriöt ja maaperän pilaantuminen  
 
Melkonkadun keskivuorokausiliikennemäärä KVL on nykytilanteessa 
(suluissa ennuste vuodelle 2035) Heikkiläntiellä 6 000 (8 100), Melkon-
kadulla 3 300 (4 455), Kiviaidankadulla 1 500 (2 025) ja Vattuniemen-
kadulla 10 326 (13 940) ajoneuvoa.  
 
Tontilla sijainneet rakennukset on purettu ja tehty maaperän haitta-
ainetutkimus. Maaperä on vaihdettu rakennusten purkamisen yhtey-
dessä (Helsingin ympäristökeskuksen lausunto 14.10.2010 maaperän 
puhdistamisesta on selostuksen liitteenä).  
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3 
TAVOITTEET 

 
Asemakaavan muutoksen tavoitteena on asuntokorttelin täydennysra-
kentaminen korttelia ja katukuvaa täydentävillä asuinkerrostaloilla ja 
julkisten palvelutilojen, liike-, myymälä-, työ- ja toimistotilojen osoittami-
sella tontille. Tavoitteena on tontin autopaikkojen sijoittaminen tontille 
maanalaisiin tiloihin ja tehdä myös mahdolliseksi käyttää vähimmäis-
vaatimuksen ylittäviä autopaikkoja naapuritonttien asemakaavan vel-
voitepaikkoina.  
 

4 
ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN KUVAUS  

 
Yleisperustelu ja -kuvaus 

 
Asemakaavan muutoksella 2000-luvulla muilta osin valmiiksi rakennet-
tu asuntokortteli täydennetään vaihtelevankorkuisilla asuinrakennuksil-
la, joihin voidaan sijoittaa myös palveluja.  
 
Asemakaavan muutos perustuu hakijan arkkitehtitoimisto Hannu Jaak-
kola Oy:llä teettämään viitesuunnitelmaan, jossa rakennukset ryhmitel-
lään vastapäisen Villakehräämönä tunnetun toimitilarakennuksen kau-
punkikuvalliseksi pariksi. Korkeiden rakennusten päätyjen suuntaami-
nen Kiviaidankatuun avaa asuntokorttelin eteläsivuun matalampia vä-
liosia, mikä parantaa korttelin pihojen aurinkoisuutta. Kiviaidankadun 
puolelle muodostetaan pieniä etuaukioita.  
 
Asuntojen lisäksi asemakaava mahdollistaa julkisten ja yksityisten pal-
velujen sijoittumisen täydentämään Heikkilänaukion palveluvarustusta. 
Noin 160 autopaikkaa sijoitetaan tontille maanalaisiin tiloihin, jonne aje-
taan kadulta yhdestä ajoluiskasta. Vähimmäisvaatimuksen ylittäviä au-
topaikkoja voidaan käyttää naapuritonttien asemakaavan velvoitepaik-
koina.  
 
Asemakaavan muutoksen rakennusoikeus on 15 750 k-m2, josta enin-
tään 1 000 k-m2 ja vähintään 525 k-m2 on julkisille palveluille, liike-, 
myymälä-, ravintola-, toimisto- ja työtiloille osoitettua kerrosalaa. Tontti-
tehokkuusluku on e = 2,33. Asemakaavan muutoksessa rakennusoi-
keuden vähennys on 2 900 kerrosneliömetriä.  
 
Nähtävillä olleeseen kaavaluonnokseen nähden on asemakaavan muu-
toksessa tontin itäsivulle suunnitellun rakennuksen rakennusalaa tar-
kistettu ja rakennuksen asuinhuoneiden ikkunoiden epäsuorasta suun-
tauksesta lisätty määräys. Asemakaavan muutoksessa julkisten ja yksi-
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tyisten palvelujen rakennusoikeutta ja sijoittumista tontille on täsmen-
netty.  
 

Esteettömyys  
 
Asemakaava-alue on esteettömyyden kannalta normaalia aluetta.  
 

5 
ASEMAKAAVAN TOTEUTTAMISEN VAIKUTUKSET 

 
Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun ympäristöön  

 
Vattuniemen kaupunkirakenne muuttuu asuntovaltaisemmaksi korttelin 
31114 rakentuessa valmiiksi. Heikkilänaukion asema Vattuniemen kes-
kuksena vahvistuu, kun asemakaavalla luodaan edellytykset lähipalve-
lujen sijoittumiselle. Korttelin täydentäminen asuinrakennuksilla tekee 
avarien, aitaamattomien piha-alueiden yhdistämästä korttelialueesta 
asumiselle hyvin soveltuvan paikan lähellä alueen palveluja hyvien lii-
kenneyhteyksien varrella.  
 
Suunniteltu rakentaminen on voimassa olevaan asemakaavaan verrat-
tuna enintään samankorkuista tai matalampaa, lukuun ottamatta eräitä 
rakennusosia Kiviaidankadun varrella ja ilmanvaihtolaitteiden tilanvara-
uksia. Matalat rakennusosat avartavat näkymiä naapuritalojen asun-
noista ja parantavat korttelin pihojen aurinkoisuutta.  
 

Yhdyskuntatekninen huolto 
 
Kaava-alue on yhdyskuntateknisen huollon verkoston piirissä  
 

Ympäristöhäiriöt  
 

Kadunpuoleisten asuinhuoneistojen ulkoseinien, ikkunoiden ja muiden 
rakenteiden ääneneristävyys liikenteen melua vastaan tulee olla vähin-
tään 32 dB(LAeq). Kadunpuoleiset parvekkeet tulee lasittaa.  
 

6 
SUUNNITTELUN VAIHEET 

 
Vireilletulo, osallistumis- ja arviointisuunnitelma ja vuorovaikutus 

 
Kaavoitustyö on tullut vireille As Oy Helsingin Balthasar c/o Skanska 
Talonrakennus Oy:n hakemuksen johdosta (saapunut 3.10.2013).  
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Vireilletulosta on ilmoitettu osallisille kaupunkisuunnitteluviraston ase-
makaavaosaston kirjeellä, jonka mukana lähetettiin osallistumis- ja ar-
viointisuunnitelma (päivätty 24.10.2013).  
 
Vireilletulosta ilmoitettiin myös vuoden 2012 kaavoituskatsauksessa.  
 
Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan osallis-
tumis- ja arviointisuunnitelman mukaisesti.  
 
Asemakaavan muutosluonnos ja selostusluonnos ovat olleet nähtävä-
nä 5.–27.11.2013 kaupunkisuunnitteluvirastossa, kaupungin ilmoitus-
taululla, Lauttasaaren kirjastossa ja internetissä.  
 

Viranomaisyhteistyö  
 
Kaavamuutoksen valmistelun yhteydessä on tehty viranomaisyhteistyö-
tä Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä HSY:n, rakennus-
valvonnan, ympäristökeskuksen, rakennusviraston, kaupunginmuseon 
ja kiinteistöviraston tonttiosaston kanssa.  
 
Kannanotoissa ja lausunnoissa nostettiin esiin tontin korkojen luonteva 
liittäminen katualueeseen (rakennusvirasto) ja ettei uusi rakennuskanta 
muodosta muurimaisia, korkeita massoja naapurissa sijaitsevan Villa-
kehräämön ympärille (kaupunginmuseo).  
 
Viranomaisten ilmoittamat asiat on otettu huomioon melumallinnuksen 
perusteella lisättyinä ääneneristävyysvaatimuksina ja parvekkeiden la-
situsmääräyksellä. Kaavaselostuksen liitteenä on maaperän pilaantu-
neisuuden selvittämistä ja kunnostusta koskeva ympäristökeskuksen 
lausunto.  
 

Esitetyt mielipiteet 
 
Kaavamuutoksen valmisteluun liittyen on asemakaavaosastolle saapu-
nut kirjeitse määräajassa kolme ja sen jälkeen yksi mielipide, jotka kos-
kivat osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa ja asemakaavan muutos-
luonnosta. Lisäksi suullisia mielipiteitä on esitetty keskustelutilaisuu-
dessa ja puhelimitse.  
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta ja kaavaluonnoksesta saadut 
mielipiteet kohdistuivat suunnitellun rakentamisen massiivisuuteen ja 
naapureista poikkeavaan tehokkuuteen, asukasmäärän lisäykseen, lii-
kenteen ruuhkautumiseen, asuntojen näkymien heikentymiseen ja 
suunniteltujen pihojen pieneen kokoon.  
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Mielipiteet on otettu huomioon siten, että rakennusaloja tontin itäsivulla 
on tarkistettu ja asuinhuoneiden ikkunoiden suuntauksesta on määrä-
ys.  
 

7 
KÄSITTELYVAIHEET 
 

Asemakaavan muutosehdotus esiteltiin kaupunkisuunnittelulautakun-
nalle 10.12.2013 ja se päätti ... 
 
 
Helsingissä  
 
 
 
 
Olavi Veltheim 
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VATTUNIEMI, KIVIAIDANKATU 3-7
ASEMAKAAVAN MUUTOS
OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA
ILMOITUS ASEMAKAAVALUONNOKSEN
NÄHTÄVILLÄOLOSTA

Suunnittelualue

Asemakaavan muutos koskee rakentama-
tonta tonttia Lauttasaaren Vattuniemessä,
osoitteessa Kiviaidankatu 3-7, korttelin
31114 tontilla 15.

Nykytilanne

Tontilta sijainneet rakennukset on purettu.
Tontti on rakentamaton.

Mitä alueelle suunnitellaan

Alueelle on suunnitteilla asuinkerrostaloja,
lasten päiväkoti ja liiketiloja. Autopaikat
suunnitellaan tontin maanalaisiin tiloihin.
Tavoitteena on, että alueelle rakennetaan
asuinkerrostaloja noin 350 asukkaalle.

Aloite

Kaavamuutos on tullut vireille tontin omista-
jan hakemuksesta.

Maanomistus

Alue on yksityisomistuksessa.

Kaavatilanne

Voimassa olevassa asemakaavassa vuodel-
ta 2004 alue on toimisto- ja liikekortteli. Ton-
tin rakennusoikeus on 18 650 ker-

rosalaneliömetriä Asemakaava ei ole toteu-
tunut.

Yleiskaava 2002:ssa alue on merkitty asu-
miseen tai toimitiloina käytettäväksi kerros-
talovaltaiseksi alueeksi.

Muut suunnitelmat ja päätökset

Kaupunkisuunnittelulautakunta päätti
29.11.2011 hyväksyä tonttien 31114/6, 8 ja
15 asemakaavasuunnittelun lähtökohdaksi
käyttötarkoituksen muuttamisen pääosin
asumiseen siten, että rakentamattomien
tonttien tehokkuutta tarkistetaan alaspäin
korttelin muun osan rakentamistapaan yh-
teensopivaksi ja niin, että niille voidaan
asumisen lisäksi sijoittaa alueelle tarpeellisia
julkisia ja yksityisiä palveluja.

Maankäyttösopimus

Kiinteistövirasto valmistelee asemakaavan
muutoksen perusteella mahdollisesti kysee-
seen tulevan maankäyttösopimuksen haki-
jan kanssa käytävissä neuvotteluissa.

Vaikutusten arviointi

Kaupunkisuunnitteluvirasto ja tarvittaessa
muut asiantuntijat arvioivat kaavaa valmis-
teltaessa kaavan toteuttamisen vaikutuksia
kaupunkikuvaan, Vattuniemen kaupunkira-
kenteeseen ja naapuritonttien olosuhteisiin.



Hankenro 0790_17
HEL 2013-005429

24.10.2013 2 (3)

PW Hankkeet Eteläinen  Lauttasaari, Vattuniemi, asemakaavan muutokset Kiviaidankatu 3-7, OAS Siirto

Maaperän haitta-aineista on tehty tutkimus
ja tontin maaperä on puhdistettu.

Kaavan valmisteluun osallistuminen

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma on lä-
hetetty osallisille. Kaavaluonnos ja muu
valmisteluaineisto on esillä 5.–27.11.2013:
 kaupunkisuunnitteluvirastossa, Kansa-

koulukatu 3, 1. krs
 kaupungin ilmoitustaululla, Kaupunginta-

lo, Pohjoisesplanadi 11–13
 www.hel.fi/ksv (kohdassa "Nähtävänä

nyt")
 Lauttasaaren kirjastossa, Pajalahdentie

10 a

Kaavan valmistelija on tavattavissa kaupun-
kisuunnitteluvirastossa sopimuksen mu-
kaan.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä
kaavaluonnoksesta voi esittää mielipiteen
viimeistään 27.11.2013 kirjallisesti osoit-
teeseen:

Helsingin kaupunki, Kirjaamo,
Kaupunkisuunnitteluvirasto, PL 10,
00099 HELSINGIN KAUPUNKI
(käyntiosoite: Kaupungintalo, Pohjoisespla-
nadi 11–13)

tai sähköpostilla helsinki.kirjaamo(a)hel.fi
tai faksilla (09) 655 783

Mielipiteensä voi esittää myös suullisesti
kaavan valmistelijalle.

Viranomais- ja muu asiantuntijayhteistyö jär-
jestetään erillisin neuvotteluin.

Kaavaluonnoksen ja saadun palautteen
pohjalta valmistellaan kaavaehdotus. Tavoit-
teena on, että ehdotus esitellään kaupunki-
suunnittelulautakunnalle talvella 2013/2014.

Lautakunnan puoltama ehdotus asetetaan
julkisesti nähtäville ja siitä pyydetään viran-
omaisten lausunnot. Kaavaehdotuksesta voi
tehdä muistutuksen nähtävilläoloaikana.

Tavoitteena on, että kaavaehdotus on kau-
punginhallituksen ja kaupunginvaltuuston
käsiteltävänä vuonna 2014.

Ketkä ovat osallisia

Alueen suunnittelussa osallisia ovat:
 alueen ja lähialueiden maanomistajat,

asukkaat ja yritykset
 Lauttasaari-Seura ry.- Drumsö-

Sällskapet rf
 Lauttasaaren Yrittäjät ry
 Helsingin Yrittäjät
 rakennusvalvontavirasto, kaupunginmu-

seo, rakennusviraston katu- ja puisto-
osasto, kiinteistöviraston tonttiosasto,
Helsingin ympäristökeskus, Helsingin
Energia, Helsingin seudun ympäristöpal-
velut/Vesi

Mistä saa tietoa

Suunnittelun etenemistä voi seurata kau-
punkisuunnitteluviraston internet-palvelusta:
www.hel.fi/ksv kohdassa Suunnitelmat kar-
talla.

Suunnittelusta tiedotetaan
 kirjeillä osallisille (asunto-osakeyhtiöiden

kirjeet lähetetään isännöitsijöille, joiden
toivotaan toimittavan tiedon osakkaille ja
asukkaille)

 Lauttasaari-lehdessä
 www.hel.fi/ksv (kohdassa Nähtävänä

nyt!)
 Helsingin kaavoituskatsauksessa

Asemakaavaehdotuksen julkisesta nähtä-
villäolosta tiedotetaan kuulutuksella, joka
julkaistaan Helsingin Sanomissa, Hufvud-
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stadsbladetissa ja Metrossa sekä viraston
Internet-sivuilla (www.hel.fi/ksv).

Kaavaa valmistelee

arkkitehti Martin Bunders
puhelin 310 37203
sähköposti martin.bunders(a)hel.fi



Asemakaavan seurantalomake

Asemakaavan perustiedot ja yhteenveto

Kunta
091 

Helsinki
Täyttämispvm 27.11.2013

Kaavan nimi Kiviaidankatu 3-7

Hyväksymispvm   Ehdotuspvm  

Hyväksyjä   Vireilletulosta ilm. pvm  

Hyväksymispykälä   Kunnan kaavatunnus  

Generoitu kaavatunnus    

Kaava-alueen pinta-ala [ha]   Uusi asemakaavan pinta-ala [ha]  

Maanalaisten tilojen pinta-ala 

[ha]
 

Asemakaavan muutoksen pinta-ala 

[ha]
 

 

Ranta-asemakaava Rantaviivan pituus [km]   

Rakennuspaikat [lkm] Omarantaiset      Ei-omarantaiset   

Lomarakennuspaikat [lkm] Omarantaiset   Ei-omarantaiset  

Aluevaraukset
Pinta-ala 

[ha]

Pinta-ala 

[%]

Kerrosala 

[k-m²]

Tehokkuus 

[e]

Pinta-alan

muut. [ha +/-]

Kerrosalan muut. 

[k-m² +/-] 

Yhteensä 0,6767   15750 2,33 0,0000 -2900

A yhteensä 0,6767 100,0 15750 2,33 0,6767 15750

P yhteensä            

Y yhteensä            

C yhteensä            

K yhteensä         -0,6767 -18650

T yhteensä            

V yhteensä            

R yhteensä            

L yhteensä            

E yhteensä            

S yhteensä            

M yhteensä            

W yhteensä            

Maanalaiset 

tilat

Pinta-ala 

[ha]

Pinta-ala 

[%]

Kerrosala 

[k-m²]

Pinta-alan muut. 

[ha +/-]

Kerrosalan muut. 

[k-m² +/-] 

Yhteensä 0,0276        

Rakennussuojelu
Suojellut rakennuksetSuojeltujen rakennusten muutos

[lkm] [k-m²] [lkm +/-] [k-m² +/-] 

Yhteensä 0      



Alamerkinnät

Aluevaraukset
Pinta-ala 

[ha]

Pinta-ala 

[%]

Kerrosala 

[k-m²]

Tehokkuus 

[e]

Pinta-alan

muut. [ha +/-]

Kerrosalan muut. 

[k-m² +/-] 

Yhteensä 0,6767   15750 2,33 0,0000 -2900

A yhteensä 0,6767 100,0 15750 2,33 0,6767 15750

AK 0,6767 100,0 15750 2,33 0,6767 15750

P yhteensä            

Y yhteensä            

C yhteensä            

K yhteensä         -0,6767 -18650

K         -0,6767 -18650

T yhteensä            

V yhteensä            

R yhteensä            

L yhteensä            

E yhteensä            

S yhteensä            

M yhteensä            

W yhteensä            

Maanalaiset 

tilat

Pinta-ala 

[ha]

Pinta-ala 

[%]

Kerrosala 

[k-m²]

Pinta-alan muut. 

[ha +/-]

Kerrosalan muut. 

[k-m² +/-] 

Yhteensä 0,0276        

ma 0,0276 100,0      

Rakennussuojelu
Suojellut rakennuksetSuojeltujen rakennusten muutos

[lkm] [k-m²] [lkm +/-] [k-m² +/-] 

Yhteensä 0      

Asemakaava 0      
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1. JOHDANTO 

Työssä laadittiin Helsingin Kiviaidankadulle meluselvitys asemakaavan muutosta varten. 
 
Työssä määritettiin alueen melutasot nykyliikenteellä sekä vuoden 2035 ennusteliikenteellä alu-
een nykyisellä ja suunnitellulla maankäytöllä. 
 
Meluselvitys on tehty Skanska Talonrakennus Oy:n toimeksiannosta. Yhteyshenkilönä tilaajan 
puolella on toiminut Jukka Rasmus. 
 
Työstä on Ramboll Finland Oy:ssä vastannut DI Petteri Laine. Melumallinnuksen ja raportoinnin 
on tehnyt tekn. kand. Miikka Valtonen. 
 
 

2. LÄHTÖTIEDOT 

Melulaskennat on tehty 3D–maastomallin huomioivalla SoundPlan–laskentaohjelman versiolla 
7.1, joka perustuu yhteispohjoismaiseen tie-, raideliikenne ja teollisuusmelun laskentamalliin. 
 
Laskentamallissa on oletuksena ns. vähän ääntä vaimentavat olosuhteet, eli lievä myötätuuli me-
lulähteestä laskentapisteeseen päin. Laskentatulosteissa olevat melukäyrät eivät siis esiinny yhtä 
laajoina samanaikaisesti, vaan ainoastaan laskentaoletuksen mukaisessa myötätuulitilanteessa. 
 
Pohjoismaisen laskentamallin tarkkuuden on arvioitu olevan ±2 dB. 
 
Lisätietoja ohjelmasta saa esimerkiksi internetistä osoitteesta ”www.soundplan.com”. 
 
Laskennassa käytetty 3D-maastomalli on muodostettu Helsingin kaupungin maastoaineiston poh-
jalta sekä Maanmittauslaitoksen avoimen aineiston palvelusta. Maastomalliaineisto sisältää kan-
takartan korkeuskäyrät (1 m välein), nykyiset rakennukset sekä kaavamuutosalueelle suunnitel-
lut uudet rakennukset. 
Nykyisten rakennusten ja uudisrakennuksen korkeudet on mallinnettu kerrosluvun perusteella. 
Mallinnettu alue ja melulähteinä käytetyt liikenneväylät ennustetilanteessa on esitetty kuvassa 
2.1. 
 

 
Kuva 2.1: Laskentamallissa käytetyt liikenneväylät. 
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Melumalli sisältää tieliikenteen melutiedot. Nykyliikennemäärät perustuvat Helsingin kaupungilta 
saatuihin liikennemäärätietoihin (Timo Koistinen, 25.3.2013). Ennusteliikennemäärät on laskettu 
Petri Blomqvistiltä saadusta liikennemäärämallista arvioidun kasvuprosentin perusteella. Raskaan 
liikenteen osuus on arvioitu olevan 10 % liikennemäärästä. Taulukossa 2.1 on esitetty käytetyt 
liikennemäärät ja ajonopeudet tieosuuksittain eriteltyinä. 
  
Taulukko 2.1: Liikennetiedot nyky- ja vuoden 2035 ennusteliikenteellä.

 

NYKYTILANNE KVL Liikenteen jakaantuminen Raskas liikenne Nopeus
Tie Tien osuus päivä (%) yö (%) (%) (km/h)
Vattuniemenkatu 10 326 90 10 10 40
Heikkiläntie 6 000 90 10 10 40
Itälahdenkatu 4 268 90 10 10 40
Melkonkatu Heikkiläntie - Vattuniemenkuja 3 300 90 10 10 40

Vattuniemenkuja - 2 100 90 10 10 40
Kiviaidankatu 1 500 90 10 10 40
Wavulinintie 6 484 90 10 10 40
Vattuniemenkuja 2 300 90 10 10 40
ENNUSTETILANNE 2035 KVL Liikenteen jakaantuminen Raskas liikenne Nopeus
Tie Tien osuus päivä (%) yö (%) (%) (km/h)
Vattuniemenkatu 13 940 90 10 10 40
Heikkiläntie 8 100 90 10 10 40
Itälahdenkatu 5 762 90 10 10 40
Melkonkatu Heikkiläntie - Vattuniemenkuja 4 455 90 10 10 40

Vattuniemenkuja - 2 835 90 10 10 40
Kiviaidankatu 2 025 90 10 10 40
Wavulinintie 8 753 90 10 10 40
Vattuniemenkuja 3 105 90 10 10 40

 
 

3. SOVELLETTAVAT OHJEARVOT 

Valtioneuvosto on antanut päätöksen yleisistä melutason ohjearvoista (VNp 993/92). Päätöksen 
mukaan melutaso ei saa ylittää taulukossa 3.1 esitettyjä arvoja. 
 
Taulukko 3.1. VNp 993/92 mukaiset yleiset melutason ohjearvot. 

 
Melun A-painotettu keskiääni-
taso (ekvivalenttitaso), LAeq, 
enintään 

 
Päivällä  
klo 7-22 

Yöllä  
klo 22-7 

ULKONA   
Asumiseen käytettävät alueet, virkistys-
alueet taajamissa ja niiden välittömässä 
läheisyydessä sekä hoito- tai oppilaitok-
sia palvelevat alueet 

55 dB 50dB1) 2) 

Loma-asumiseen käytettävät alueet4), lei-
rintäalueet, virkistysalueet taajamien ul-
kopuolella ja luonnonsuojelualueet 

45 dB 40 dB3) 

SISÄLLÄ   
Asuin-, potilas- ja majoitus- 
huoneet  

35 dB 30 dB 

Opetus- ja kokoontumistilat  35 dB - 
Liike- ja toimistohuoneet  45 dB - 

1)Uusilla alueilla melutason yöohjearvo on 45 dB. 
2)Oppilaitoksia palvelevilla alueilla ei sovelleta yöohjearvoa. 
3)Yöohjearvoa ei sovelleta sellaisilla luonnonsuojelualueilla, joita ei yleisesti käytetä oleskeluun tai luonnon havainnointiin yöl-

lä.  
4) Loma-asumiseen käytettävillä alueilla taajamassa voidaan soveltaa asumiseen käytettävien alueiden ohjearvoja 
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Alue katsottaneen vanhaksi alueeksi, joten yöajan ohjearvo on 50 dB. 
 
 

4. MELULASKENNAT 

Melulaskennat on tehty nyky- ja ennustetilanteen liikennemäärien mukaan. Julkisivuheijastuksis-
sa on käytetty oletusarvoa -1dB (heijastuva ääni on 1 dB vaimeampi kuin julkisivun kohtaava 
ääni). 
 
Melulaskennan laskentakorkeutena on ollut 2 m maanpinnan tasosta. Lisäksi uuden asuinraken-
nuksen julkisivujen arvioimista varten on laskettu suurin julkisivuun kohdistuva keskiäänitaso. 
 
Melulaskennan tulokset on esitetty liitteenä olevissa laskentakuvissa 1-10. 
 
Kuvassa 1 on esitetty 2 metrin korkeudella maanpinnasta laskettu päiväajan keskiäänitaso LAeq7-

22 nykyliikenteellä ja nykyisellä maankäytöllä (liikennelaskennat ja maankäyttö vuodelta 2009). 
Kuvassa 2 on vastaavat yöajan keskiäänitasoalueet LAeq22-7. 
 
Kuvassa 3 on esitetty 2 metrin korkeudella maanpinnasta laskettu päiväajan keskiäänitaso LAeq7-

22 nykyliikenteellä ja suunnitellulla maankäytöllä. Kuvassa 4 on esitetty vastaavat yöajan keski-
äänitasoalueet LAeq22-7. 
 
Kuvassa 5 on esitetty 2 metrin korkeudella maanpinnasta laskettu päiväajan keskiäänitaso LAeq7-

22 ennusteliikenteellä ja suunnitellulla maankäytöllä. Kuvassa 6 on vastaavat yöajan keski-
äänitasoalueet LAeq22-7. 
 
Kuvassa 7-10 on esitetty kuvia 3-6 vastaavissa tilanteissa julkisivuihin kohdistuvat suurimmat 
keskiäänitasot LAeq22-7. 
 
 

5. TULOKSET JA SUOSITUKSET 

Laskentakuvista 1-6 nähdään, että päiväaikaan melutasot ovat n. 7 dB korkeampia kuin yöai-
kaan. Tämä aiheutuu yleisestä lähtöoletuksesta, että noin 9/10 liikenteestä sijoittuu päiväaikaan 
ja noin 1/10 yöaikaan. Koska päivä- ja yöohjearvojen välillä on 5 dB ero, suositus julkisivujen 
ääneneristävyyden kaavamääräykseksi ja ulko-oleskelualueiden melusuojauksen arviointi teh-
dään päivämelutasojen perusteella. 
 
Rakennusmassojen suojaamilla piha-alueilla melutasot ennustetilanteessa ovat päivällä 40-50 dB 
ja yöllä alle 40 dB, mikä on alle päiväohjearvon 55 dB ja yöohjearvon 50 dB. 
 
Kohteen julkisivuja tarkasteltaessa suurimmalle melulle altistuvat Melkonkadun ja Kiviaidankadun 
kulmassa olevan rakennuksen Melkonkadun puoleinen julkisivu, jossa liikenteen aiheuttamat me-
lutasot julkisivuilla ovat ennustetilanteessa enimmillään 63 dB. Jotta sisätilojen päiväohjearvo 35 
dB saavutetaan, tulee julkisivun kokonaisääneneristävyyden olla mainitulla julkisivulla vähintään 
28 dB. Riittävä ääneneristys saavutetaan kaikilla yleisesti Suomessa asuinrakentamiseen käytet-
tävillä rakennusosilla ja avattavilla MSE-ikkunoilla. 
 
Laskennallisten liikenteen aiheuttamien keskiäänitasojen perusteella ei ole tarpeen asettaa erillis-
tä kaavamääräystä lukuarvona julkisivun kokonaisääneneristävyydelle. Kaupunkiolosuhteissa on 
kuitenkin hyvä huomioida, että yöaikana yksittäiset autot ajavat varsin lähellä rakennusten jul-
kisivuja aiheuttaen hetkellisiä äänitasonnousuja, joten kadunpuoleisille julkisivuille ei suositella 
asennettaviksi korvausilmaventtiilejä, joita ei ole varustettu riittävin äänenvaimentimin. 
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Kiinteistöihin rakennettaville parvekkeille suositellaan parvekelasituksen asentamista ulko-
oleskelualueiden ohjearvojen saavuttamiseksi. Tavanomaisella parvekelasituksella saavutetaan 
yleensä 8-10 dB eristävyys, jonka voidaan arvioida täyttävän melutason ohjearvojen asettamat 
vaatimukset. 
 
 
 

LIITTEET 
Laskentakuvat 1-10  
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